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کانون فیلم «سینما- حقیقت» 
میزبان آثار  کیارستمی

شرق: دوره  جدید کانون فیلم «سینما-حقیقت»  �
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی عصر امروز 
یکشنبه ۲۲ فروردین با نمایش فیلم های منتخب 
مستند و تجربی عباس کیارستمی، افتتاح می شود. 
در این برنامه که از ساعت ۱۷ آغاز می شود، فیلم های 
مستند و تجربی «عباس کیارستمی» با عناوین پرنده ها 
(۱۲ دقیقه)، تخم مرغ ها (۱۷ دقیقه)، کجاست جای 
رسیدن (شش دقیقه) و جاده ها (۳۰ دقیقه) به 
نمایش عمومی درآمده و سپس شادمهر راستین 
درباره  آثار برجسته  این فیلم ساز جهانی در حوزه  
تجربی، اعم از مستند و ویدئوآرت صحبت خواهد 
کرد. در ادامه این نشست هم سیف االله صمدیان 
به عنوان همکار کیارستمی در «جاده ها» و چند 
فیلم دیگر، از این همکاری و نوع فیلم سازی او در 
زمینه مستند و تجربی سخن خواهد گفت. مجری و 
کارشناس این برنامه هم ناصر صفاریان، نویسنده و 
منتقد سینماست. عموم علاقه مندان برای تماشای 
فیلم های مستند و تجربی عباس کیارستمی و 
شرکت در جلسه نقد و بررسی آن می توانند به سالن 
«سینما- حقیقت»، واقع در خیابان سهروردی شمالی، 
میدان شهید قندی، شماره ۱۵، مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی مراجعه کنند. شرکت در این برنامه 

برای عموم علاقه مندان آزاد و رایگان است. 

چهره روز

در رثای خالق تصنیف «تو بخوان»
جواد لشکري استاد مسلم موسیقي  

 سال ۹۱ بود که با گروه دلنوازان به  �
سرپرستی هنرمند گرامی، نادر رضایی نژاد، 
برای کنسرتی برنامه ریزی می کردیم. وقتی 
کارها را انتخاب می کردیم تصنیف «تو 
بخوان» از بهترین تصنیف های ساخته استاد 
جواد لشکری و بلکه از بهترین های دستگاه 
شور در میان تصنیف های ساخته شده 

استادان معاصر را انتخاب کردیم. 
پس از کنسرت، من از دوستان هنرمند 
مختلف، سراغ استاد را گرفتم تا اینکه هنرمند 
گرامی و خواننده پیش کسوت، استاد علی 
رستمیان، لطف کردند و شماره منزل استاد 

را برایم فرستادند. 
بلافاصله با استاد تماس گرفتم، خودم را 
معرفی کردم و کار را از پشت تلفن برایش 
پخش کردم، خیلی خوششان آمد. یکی از 
شاگردانشان که در آن لحظه پیششان بود 
را با رضایت خاصی صدا کردند و گفتند: 
«بیا کار رو گوش بده ببین چقدر قشنگ اجرا 
کردن»، خیلی خوشحال شدم که اجرای 
ما مورد رضایت خالق کار واقع شده است. 
آن روز شوق انگیز سپری شد تا اینکه چندی 
بعد دوباره خدمت استاد زنگ زدم، چند 
لحظه ای  که صحبت ما سپری شد برایم 
جالب بود که خود استاد گفتند: «اون کار 
الان دم دستت هست که دوباره برام بذاری» 
خیلی شگفت زده شدم و البته ذوق زده، گفتم 
بله استاد همین الان براتون می ذارم؛ دوباره 

کلی هم مرا تشویق کردند.
 تصمیم گرفتم در کنسرت بعدی ام با 
ضبط بهتری از صدا و تصویر کار را خدمت 
ایشان ببرم. سال گذشته که تور کنسرت های 
ما شروع شد تصنیف «تو بخوان» استاد 
جواد لشکری در کنار نیلوفرانه استاد عباس 
خوشدل، دو کاری بود که در عین فخامت از 
استادانی بزرگ بود که عمر من در هنگامه 
اجرا هنوز به نصف زمان کارنامه هنری 
آنها هم قد نداده بود. ازاین رو بسیار بر خود 

حرمت آنها را واجب می شمردم.
 این بود که پس از کنسرت در تابستان ۹۴ 
حضوری خدمت هر دو استاد بزرگوار رسیدم 
و نسخه ای از کنسرتمان را تقدیمشان کردم. 
وقتی خدمت استاد لشکری رسیدم احساس 
کردم نسبت به آن زمان هایی که تلفنی با او 
صحبت می کردم کمی اختلال حواس پیدا 
کرده اند اما بااین حال کار را شنیدند و دوباره 
تشویقم کردند که البته فیلم کوتاهی از این 
اولین و آخرین دیدار ما توسط دوست گرامی، 

سیدعلی پاکدامن، گرفته شده است. 
از آن سو اما استاد عباس خوشدل، خالق 
بزرگ نیلوفرانه، خوشبختانه بسیار سرحال و 
سرپا بودند و هستند و با بزرگواری تمام بعد 
از دیدن کار کنسرت و در کمال ناباوری من، 
محبت کردند و تماس گرفتند و خواستند 
خدمتشان برسم و آثار منتشرنشده ای از 
خودشان را نشانم دادند و خواستند که یکی 
را برای شروع انتخاب کنم که چندی پیش 

ضبط آن انجام گرفت. 
با شنیدن خبر پرواز استاد جواد لشکری 
دوباره وحشتی تلخ و سخت بر جانم نقش 
بست که از سلسله داران بزرگ موسیقی 
ما تقریبا همه رفتند و موسیقی ایران در 
غربت عظیمی غوطه می خورد. در سال های 
پیش تر گاهی فکر می کردم چه بخت با من 
یار است که روزها را که به شب می رسانم، 
می دانم در گوشه ای از این سرزمین کسانی 
نفس می کشند که کودکی ام را با آثار آنها 

گذرانیده ام. 
مونس و همراه من آثار آنها بوده است. 
امروز اما متأسفانه اکثر آنها نیستند: پرویز 
یاحقی، حبیب االله بدیعی، حسن کسایی، جلیل 
شهناز، پرویز مشکاتیان، رضوی سروستانی، 
محمدرضا لطفی، اسداالله ملک، همایون 
خرم، علی تجویدی و اینک جواد لشکری. 
اما می دانم بسیارانی با من هم آوازند حتی 
اگر ما این استادان بزرگ را نمی دیدیمشان، 
اما دانستن اینکه در زیر این سقف ساده  
هزارنقش، نفس می کشند برایمان آرامشی 
عجیب داشت. یادت همیشه جاویدان استاد 

جواد لشکری... . 

یاد استاد
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«بیوه ها...» فراخوان دادند
شرق: «بیوه هاى غمگین سالار جنگ» نوشته  �

محمدامیر یاراحمدی و کاری از شهاب الدین حسین پور 
دو مسابقه برگزار می کنند.نمایش «بیوه هاى غمگین 
سالار جنگ» که به کارگردانی شهاب الدین حسین پور، 
نوشته محمدامیر یاراحمدى و با بازى گلاب آدینه، 
شیرین بینا، مونا فرجاد، حمید رحیمی، محمد 
صدیقی مهر و حمیده مستعان، از ۲٦ فروردین در سالن 
استاد سمندریان، نمایشخانه ایرانشهر روى صحنه 
می رود، دو فراخوان براى دو مسابقه منتشر کرده 
است.مسابقه نخست مربوط به عکاسی از حواشی 
این نمایش است. در متن فراخوان گروه این نمایش 
براى این مسابقه آمده است: «منظور از حواشی، 
ثبت تصویر اقلام تبلیغاتی این نمایش در سطح 
شهر، ملاقات با بازیگران نمایش یا دیگر هنرمندانی 
که براى تماشاى آن حضور دارند و عکس گرفتن با 
آنهاست».در شرایطی که در این فراخوان تأکید شده 
عکس بردارى از خود نمایش اکیدا ممنوع است، 
گفته شده که علاقه مندان به شرکت در این مسابقه 
باید عکس هاى خود را در اینستاگرام شخصی شان 
منتشر کرده و صفحه رسمی این نمایش را روى آن 
تگ کنند.شش نفر از شرکت کنندگان منتخب در این 
مسابقه جایزه اى به ارزش ۱٥۰ هزارتومان دریافت 
خواهند کرد.«بیوه هاى غمگین سالار جنگ» همچنین 
یک مسابقه جایزه بزرگ برگزار می کند. علاقه مندان به 
شرکت در این مسابقه می توانند نام و مشخصات خود 
را پشت تراکت هاى این نمایش نوشته و در صندوقی 
که در محل سالن سمندریان قرار دارد بیندازند و نهایتا 
در قرعه کشی «جایزه بزرگ» این نمایش شرکت کنند.
بلیت هاى «بیوه هاى غمگین سالار جنگ» هم اکنون با 
۱٥ درصد تخفیف روى سایت تیوال به فروش می رسد.

«هملت» انگلیسی در  ایرانشهر
نمایش «هملت» توسط گروه انگلیسی  �

«شکسپیر گلوب» پس از اجرا در بیش از ۱۸۰ 
کشور جهان، در تماشاخانه ایرانشهر به صحنه 
رفت. گروه تئاتر «شکسپیر گلوب» به مناسبت 
چهارصدوپنجاهمین سال تولد شکسپیر چندین 
ماه است که یک تور جهانی را با حمایت سازمان 
جهانی یونسکو آغاز کرده و در بیش از ۱۸۰ کشور 
نمایش «هملت» را اجرا کرده است. این گروه 
شامگاه ۱۹ فروردین  این اثر شناخته شده شکسپیر را 
به مناسبت روز جهانی تئاتر در تماشاخانه  ایرانشهر 
اجرا کرد. این نمایش با حضور سیدحسن هاشمی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مجید 
رجبی معمار، مدیرعامل خانه هنرمندان ایران و 
رئیس تماشاخانه  ایرانشهر، نماینده دفتر منطقه ای 
یونسکو در ایران، سفیران و رایزن های فرهنگی 
کشورهای زیادی ازجمله سوئیس، سوئد، اسپانیا، 
یونان، ترکیه، فنلاند، رومانی، اتریش، بلغارستان، 
ونزوئلا، عراق، بلاروس و روسیه و همچنین 
هنرمندان و چهره هایی چون علی نصیریان، بهزاد 
فراهانی، سهراب سلیمی، پری صابری، محمدرضا 
خاکی، مسعود دلخواه، سیامک احصایی، عطاءاالله 
کوپال، فرین دخت زاهدی، مرضیه برومند، حسین 
پاکدل، محمود عزیزی، ستاره اسکندری، داریوش 
مودبیان، افسانه ماهیان، الهام کردا، وحید رهبانی، 
حمید پورآذری، اشکان خیل نژاد، اصغر دشتی، 
شهرام کرمی، پریسا مقتدی، جهانگیر الماسی، لیلی 
رشیدی، خسرو احمدی، رحیم نوروزی و محسن 

حسینی به صحنه رفت. 

تماشا خانه

واگذاری  مخالفان  آزاد:  سحر 
موزه هنرهای معاصر نگرانی 
خود را با امضای بیانیه ای اعلام 
کردند هرچند که پیش از آن 
مدیر دفتر هنرهای تجسمی 
از مخالفت وزیر ارشاد با این 
واگذاری خبر داد و عنوان کرد 
که این برنامه از دستور کار 

خارج شده است. 
هنرهای  موزه  واگذاری 
معاصر تهران به بنیاد رودکی 
از دو هفته پیش از تعطیلات 
نوروز در شبکه های اجتماعی 
خبرساز و با واکنش رسانه ها و 
بیانیه انجمن هنرمندان نقاش 
با  بااین حال  ایران مواجه شد. 
پیگیری خبرنگاران، این موضوع 
شکل رسمی به خود گرفت و 
مسئولان وزارت ارشاد و بنیاد 
رودکی این واگذاری را تکذیب 

کردند. هرچند به گفته آنها موضوع واگذاری 
نهادهای عمومی به بخش خصوصی براساس 
اصل ۴۴ قانون اساسی دور از نظر نیست اما 
چندروز پس از تعطیلات نوروز بار دیگر موضوع 
واگذاری موزه هنرهای معاصر خبرساز شد. 
این بار باز هم انجمن هنرمندان نقاش خواستار 
پاسخ گویی مسئولان هنری کشور شد. تا اینکه 
روز ۱۹ فروردین سایت معمارنیوز با انتشار 
اسنادی، از طرح واگذاری موزه هنرهای معاصر 
تهران، فرهنگ سرای نیاوران و موزه صبا به 
بنیاد رودکی خبر داد. همین مسئله باعث شد 
تا هنرمندان و اهالی هنرهای تجسمی خواستار 
تجمع هنرمندان در مقابل موزه هنرهای معاصر 
در ساعت ۱۵ روز شنبه ۲۱ فروردین شوند. 
جمعیتی که در پاسخ به این وعده در مقابل 
موزه گرد آمده بودند از دقایقی قبل از ساعت 
۱۵ در محوطه باز موزه هنرهای معاصر جمع 
شدند. علاوه بر جوانان و دانشجویان، چهره هایی 
همچون محمدرضا اصلانی، بهرام دبیری، فرح 
اصولی، عباس مشهدی زاده، مهران احمدی، نادر 
سیحون و... در این مراسم حضور داشتند. هرچند 
نیروی انتظامی نیز با استقرار نیروهای خود در 
این محوطه حاضر شده بود اما برگزار کنندگان 
این برنامه از جمعیت خواستند به دور از هرگونه 
شلوغی و تشنج تنها نگرانی خود را نسبت به 
واگذاری موزه ابراز کنند و همین مسئله باعث 
شد تا چنین فضایی تا پایان مراسم نیز حفظ شود. 
دقایقی بعد از آنکه جمعیت خواستار پاسخ گویی 
مسئولان ارشاد شدند، مجید ملانوروزی، مدیر 
دفتر هنرهای تجسمی و سرپرست موزه هنرهای 
معاصر، از داخل موزه به میان جمعیت آمد و 
پس از آن با استقرار بلندگو از آنها که در محوطه 
موزه گرد آمده بودند خواسته شد تا به حیاط 

موزه منتقل شوند و از این طریق شاهد سخنرانی 
باشند. بااین حال این پیشنهاد از سوی جمعیت 
مورد موافقت قرار نگرفت و آنها ترجیح دادند 
در محوطه روبه روی موزه بمانند. در ادامه، 
ملانوروزی نیز به این خواسته احترام گذاشت 
و با انتقال بلندگوها به روبه روی در اصلی 
موزه به میان جمعیت آمد. مردم حاضر در این 
برنامه با نشستن روی زمین تلاش کردند آنها 
که در صف های پشت سر ایستاده اند نیز مراسم 
را ببینند. در ابتدا از معصومه مظفری، رئیس 
هیأت مدیره انجمن نقاشان، دعوت شد تا متن 
بیانیه ای را که این انجمن آماده کرده است قرائت 
کند. او با بیان اینکه این نامه سرگشاده به امضای 
چند انجمن از جمله انجمن هنرمندان نقاش 
ایران، انجمن مهندسان شهرساز، انجمن علمی 
نقاشی دانشگاه هنر، انجمن تصویرگران و انجمن 
سفالگران رسیده، نامه را برای حضار خواند: «اگر 
واکنش به موقع انجمن هنرمندان نقاش نبود و 
این موضوع در فضای مجازی دنبال نمی شد، 
امروز واگذاری موزه هنرهای معاصر به صورت 
پنهانی و در سکوت خبری انجام شده بود». 
همچنین در این نامه خطاب به وزیر آمده بود: 
«باید جلسه مشترکی با نمایندگان انجمن های 
هنری، هنرمندان و خبرنگاران با حضور وزیر 
تشکیل شود تا به پرسش های بی پاسخ در اذهان 
عمومی پاسخ داده شود و آرامش به جامعه 

هنری برگردد».

پس از آن ملانوروزی به سخنرانی پرداخت: 
«همه جریان های هنری از چپ و راست و 
سایت ها و روزنامه های مختلف به جریان 
واگذاری موزه واکنش نشان دادند و این 
نشان دهنده اهمیت موزه و وابسته نبودن آن به 
جریان های مختلف است. همه آنهایی که اینجا 
جمع شده اند چه اخبار درستی شنیده باشند 
و چه نادرست، برای ماندگاری موزه به اینجا 
آمده اند. مخاطب نامه هایی که خوانده شد، من 
نبودم؛ اما به جهت اینکه شما در مقابل موزه 
هنرهای معاصر جمع شده اید خود را ملزم به 

پاسخ گویی می دانم».
او بیان کرد: «موزه هنرهای معاصر به صورت 
دولتی اداره می شود و این موضوع معایب و 
محاسنی دارد؛ از سال گذشته که بازرسی کل 
کشور به موضوع هزینه ها وارد شد، نامه ای را 
دریافت کردیم که تمام درآمدهای موزه باید 
به خزانه دولت برود. یک سال واندی است که 
درآمدها به خزانه دولت ریخته می شود، به 
همین دلیل وزارت ارشاد برای اداره بهتر موزه 

نقطه نظراتی داشت».
وی همچنین توضیح داد: «در شورای توسعه 
تحول اداری بحث واگذاری مکان هایی مانند برج 
آزادی، تالار فردوسی و موزه هنرهای معاصر به 
بنیاد رودکی مطرح شد که ما خیلی در جریان 
این بحث نبودیم و آنها نامه ای کارشناسی از 
ما نخواستند. ما به بحث واگذاری موزه طبق 

بندهای قانونی به بنیاد 
رودکی اعتراض کردیم نه فقط 
به خاطر گنجینه موزه، بلکه 
سیاست گذاری  نقش  به خاطر 
هنر  در  آن  مستندسازی  و 
معاصر. آثار موزه، غرور ملی 
برای همه ماست و همه 
آنهایی که از خارج از کشور 
به دیدن گنجینه می آیند، با 
دیدن آن، نگاه دیگری به هنر 
ایران پیدا می کنند. موزه یک 
جریان کاملا فرهنگی است 
که نمی توان به آن دست زد. 
اگر به بخش خصوصی واگذار 
شود هرکسی که پول بدهد، 
نمایشگاه  آن  در  می تواند 
بگذارد و این، به کیان فرهنگ 
و هنر ضربه می زند».رئیس 
گفت:  معاصر  هنرهای  موزه 
«مطرح شدن این موضوع 
در فضای مجازی باعث شد منتفی شدن بحث 
واگذاری موزه به بنیاد رودکی سریع تر انجام 
شود و طبق نامه ای مکتوب از معاونت توسعه 
منابع وزارتخانه، وزیر ارشاد ۲۱ اسفندماه ۹۴ با 
واگذاری مدیریت این مکان به بخش غیردولتی 
مخالفت و بر استمرار مدیریت آن به شکل فعلی 
تأکید کرد. برهمین اساس، واگذاری موزه به طور 
کامل از دستور کار خارج شده است».ملانوروزی 
ادامه داد: «امیدوارم کمپین های تشکیل شده 
برای حمایت از موزه هنرهای معاصر حفظ 
شوند تا هر زمانی که در مدیریت و برنامه های 
آن خللی ایجاد شد همراه موزه باشند. دغدغه 
واگذاری مرتفع شده و نگرانی ای در این زمینه 

وجود ندارد».
سرپرست موزه هنرهای معاصر در بخش 
دیگری از سخنانش و در پاسخ به پرسش برخی 
حاضران درباره وضعیت گنجینه موزه هنرهای 
معاصر، گفت: «بخشی از آثار به دلیل مغایربودن 
با مقررات کشور، اجازه دیده شدن ندارند؛ اما از 
تمام آثار گنجینه عکس برداری شده و قرار است 
در پنج جلد برای نمایشگاه ملی به چاپ برسد. 
همه انجمن ها و رسانه هایی که درباره وضعیت 
آثار گنجینه دچار نگرانی و شبهه شده اند، 
می توانند نمایندگانشان را به موزه معرفی کنند تا 
این نگرانی ها از طرف موزه برای آنها رفع شود».

و  هنرمند  مشهدی زاده،  عباس  سپس 
پژوهشگر، در سخنانی گفت: «ما پیگیر محافظت 
از خانه مان خواهیم بود، نه امروز، نه فردا، بلکه 
تا وقتی که قلبمان می تپد؛ چون اینجا خانه 
فرهنگ است. هنر نگین فرهنگ است، ما از 

آجرهای اینجا هم محافظت می کنیم».
در خاتمه، از شرکت کنندگان دعوت شد تا 

بیانیه ای را که قرائت شده بود امضا کنند. 

شرق: جمشید ارجمند، نویسنده، منتقد و مترجم، بار دیگر به دلیل 
عفونت و نارسایی قلبی در بیمارستان بستری شد. 

پیش از این، چندی قبل هم زمان با ایام نوروز این منتقد سینما در 
بیمارستان قلب بستری شده بود که بعد از بهبودی نسبی مرخص 
شد. اما این روزها مجددا به دلیل عفونت در بیمارستان «فرهنگیان»، 

نزدیک پارک منظریه بستری شده است. 
هرمز همایون پور، نویسنده و مترجم و از دوستان نزدیک ارجمند، 
در گفت وگو با «شرق» در این باره گفت: «متأسفانه این روزها حال 
آقای ارجمند خوب نیست. پیش از این در بیمارستان قلب واقع در 
خیابان امیرآباد بستری شده بود که به دلیل عفونت، پزشکان رأی به 
تغییر بیمارستان دادند». همایون پور ادامه داد: «آقای جمشید ارجمند 
از چهره های برجسته فرهنگی، از چند دهه گذشته تا اکنون هستند. 
ایشان از دهه ۳۰ فعالیت مطبوعاتی شان را در نشریات هنری آغاز 
کردند و هم دوره آقای پرویز دوایی و پرویز نودی در نشریاتی همچون 

«ستاره سینما» بودند». 
این مترجم در ادامه گفت: «ارجمند چندین کتاب مهم- نزدیک به 

۲۰ عنوان - را از زبان فرانسه به فارسی ترجمه کرده و غیر از نوشتار 
سینمایی که در آن قلمی توانا و جذاب دارند، ویراستار مهمی نیز 
هستند. به جرئت می توانم بگویم ایشان یکی از بهترین ویراستاران 
ایران هستند. او کتاب های مرا نیز ویراستاری کرده که در مقدمه های 

کتاب هایم از ایشان تشکر کرده ام». 
سردبیر «فصلنامه بررسی کتاب تهران» در پایان خاطرنشان کرد: 
«جمشید ارجمند هرچند تاکنون دوبار عمل جراحی قلب انجام داده، 
اما قبل از بستری شدن ضمن تحقیق، پژوهش و ترجمه، سردبیری 
و انتشار فصلنامه بیمه و کشاورزی برای صندوق بیمه محصولات 

کشاورزی را برعهده داشت». 
هوشنگ گلمکانی، منتقد و نویسنده سینمایی و دبیر شورای 
نویسندگان ماهنامه «فیلم»، روز گذشته درباره حال این منتقد نوشت: 
«حال جمشید ارجمند هیچ خوب نیست. چندروز در بخش  آی سی یو 
بستری بود و حالا به خاطر هزینه های بالای درمان در بیمارستان، او 
را به خانه اش منتقل می کنند. لطفا اشخاص، مقام ها یا نهادهایی که 
احساس مسئولیت می کنند کاری کنند». جمشید ارجمند ترانه سرا 
نیز بوده و از سروده های او می توان به تصنیف: «دامن کشان ساقی 

می خواران از کنار یاران مست و گیسو افشان می گریزد...»اشاره کرد.
گفتنی است لیلا ارجمند، فرزند جمشید ارجمند، نظیر پدر در زمینه 

هنر سینما سال هاست در نشریاتی همچون «فیلم» قلم می زند. 

جمشید ارجمند در  بستر  بیماری
منتقدى که خانه، بیمارستانش شد

تجمع مخالفان واگذاری موزه هنرهای معاصر
امضاي طومار براي حفظ موزه

شرق: در نخستین دوره جایزه ادبی «چهل» 
۱۸ داستان نویس داوری می شوند. به گزارش 
روابط عمومی جایزه ادبی چهل، در نخستین 
دوره این جایزه ۱۸ داستان نویس ارزیابی و داوری 
می شوند. بنابر فراخوان منتشرشده، فهرست 
نهایی این دوره از جایزه بسته و کار داوری آغاز 
شده است. مکتب معاصر تهران بناست هرساله 
جایزه ادبی «چهل» را برگزار و امیدهای ادبیات 
داستانی ایران را معرفی کند. این جایزه آثار 
داستان نویسان ۳۵ تا ۴۰ساله را که حداقل سه 
کتاب منتشر کرده اند داوری می کند، براین اساس 
اسامی نهایی این دوره از جایزه عبارتند از: آرش 
آذرپناه، پیمان اسماعیلی، حامد اسماعیلیون، 
تکتم توسلی، علی چنگیزی، حامد حبیبی، مریم 
حسینیان، فرزام شیرزادی، مهرداد صدقی، محمد 
طلوعی، اولدوز طوفانی، منصور علیمرادی، 

مرتضی کربلایی لو، شاهرخ گیوا، شیوا مقانلو، 
مهدی یزدانی خرم، فرشته نوبخت و شهریار 
وقفی پور.  دبیر اجرائی این دوره از جایزه سمیرا 
سپهرنیا و علی خدایی، مشاور معتمد نخستین 
دوره جایزه ادبی چهل است. بلقیس سلیمانی، 
ناهید طباطبایی، فرشته احمدی، محمدحسن 
شهسواری و محمد حسینی نیز هیأت امنای داوری 
این جایزه را برعهده دارند. اسامی نهایی داورانی 
که در این دوره از جایزه کار داوری را برعهده دارند 
نیز هم زمان با برگزاری جایزه منتشر خواهد شد.  
دبیرخانه این جایزه، مستقر در محل مکتب تهران 
به آدرس تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان 
آبان جنوبی، کوچه کیوان، پلاک هشت واقع شده 
است. اساسنامه جایزه ادبی «چهل» در سایت
 maktabetehran.com برای عموم د ردسترس 

است. 

نویسندگانى که در جایزه «چهل» داورى مى شوند
پیکر ثریا حکمت از ساختمان شماره دو خانه 

سینما (خیابان وصال) تشییع می شود. 
به گزارش ایسنا ، این بازیگر که صبح ۲۰ 
فروردین درگذشت، پیکرش صبح امروز از 
ساختمان شماره دو خانه سینما در خیابان وصال 
تشییع می شود و قرار است در قطعه هنرمندان 
در کنار مهری مهرنیا به خاک سپرده شود. ثریا 
حکمت با نام اصلی آذر مهدی قلی خانی متولد 
۱۳۳۲ در خوی بود که پس از اخذ مدرک 
منشی گری از اوایل دهه ۵۰ فعالیت بازیگری اش 

را آغاز کرد که تا اواخر دهه ۸۰ ادامه داشت. 
ازجمله فیلم های سینمایی ای که این هنرمند 
فقید در آنها نقش آفرینی کرده بود می توان 
به آثاری چون «نقطه ضعف»، «تصویر آخر»، 
«خواستگاری»، «شب شکن»، «سمندر»، «جدال 
در تاسوکی»، «بهار در پاییز»، «دو همسفر»، «حالا 

چه شود؟»، «روز دیدنی»، «نیش»، «تهاجم»، 
«ماه پیشونی»، «آواز قو»، «عروسی مهتاب» و 
فیلم به یادماندنی «ای ایران» ناصر تقوایی اشاره 

کرد. 
«مرد اول»، «آپارتمان»، «فاصله»، «گزارش»، 
«خانه به خانه» و «خاطره ها» هم از جمله 
سریال هایی هستند که حکمت در آنها به ایفای 

نقش پرداخته است. 
این بازیگر بیش از یک دهه بود که فعالیت 
بازیگری نداشت و در سال های اخیر با مشکلات 
معیشتی زیادی مواجه بود. حکمت که در 
اوایل سال جدید به دلیل مسمومیت دارویی 
به بیمارستان منتقل شده بود، با بهبود نسبی 
شرایطش ترخیص شده بود ولی بامداد ۱۶ 
فروردین  به دلیل تشنج و لخته شدن خون بار دیگر 

به بیمارستان منتقل شد و به کما رفت. 

تشییع پیکر ثریا حکمت از خانه سینما 2

عزیز قاسم زاده . خواننده


